
Pistolet bojowy Mauser M 2

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
piątek, 14 stycznia 2011 08:00 - Poprawiony sobota, 29 września 2012 08:28

Mauser M2 ... czyli porażka SIG Sauer'a

  

Niemiecka zbrojownia Mauser Werke z Oberndofu to firma z tradycją w produkcji broni
strzeleckiej sięgającą XVIII wieku. Karabin wojskowy wzór 98 i pistolety samopowtarzalne C 96
i P 08 Parabellum pozostaną na zawsze legendą w historii uzbrojenia, a co najważniejsze
istotne rozwiązania techniczne zastosowane w karabinach Mausera  powielane są do dnia
dzisiejszego. W okresie międzywojennym i wojennym poza wojskowymi C 96, P 08 i później P
38, Mauser produkował pistolety kieszonkowe i policyjne do nabojów 6.35 i 7.65 Browninga. Po
zakończeniu II wojny światowej i odbudowie zakładów, Mauser powrócił do produkcji broni
strzeleckiej. Tym razem skupił się głównie na produkcji broni długiej, zarówno na rynek militarny
jak i cywilny. Broń krótką wytwarzano sporadycznie. Od czasu do czasu produkowano krótkie
serie tzw. kolekcjonerskie pistoletu P 08. Na przełomie lat 80-tych i 90-tych, przez stosunkowo
krótki okres sprzedawano pod swoim logo rewolwer dla myśliwych, Mauser-Hunter na nabój .38
Special (9 mm x 29 R), produkowany przez czeskie zakłady Alfaproj. 
Później, w
latach 90-tych po nawiązaniu współpracy z węgierskimi
 
zakładami zbrojeniowymi FEG,  również pod logo Mausera sprzedawano węgierskie pistolety
bojowe, kopie belgijskiego FN HP (Mauser SA 80) oraz jego późniejsze modyfikacje (Mauser 90
DA, 90 DA Compact). 

      

W 1999 roku w wyniku nawiązanej współpracy handlowej z koncernem SIG, w szwajcarskim
biurze konstrukcyjnym opracowano
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 nowatorski pistolet samopowtarzalny M2. Pistolet pod nazwą Mauser M2 wszedł do  ofertyhandlowej na przełomie 2000/2001 roku, produkowany był w zakładach SIG Sauer’a w Stanach Zjednoczonych. Wytwarzany był krótko, bo już w 2004 roku produkcję wstrzymano,a w rok później linię montażową zlikwidowano. Mauser'a M2 oferowano w trzech wersjachkalibrowych, do nabojów .45 ACP (11.43 x 23), .40 S&W (10.2 x 22) oraz .357 SIG (9 x 22).Jest to pistolet kompaktowy przeznaczony z założenia do samoobrony. Jego długość wynosi 174 mm, wysokość 128 mm i szerokość 34 mm. Rozładowany z magazynkiem w chwycie waży 900 gramów. W obrysie zewnętrznym możnazauważyć pewne podobieństwo do linii pistoletów SIG Sauer’a, szczególnie modelu P 229, ale jest to pistolet odmienny, o całkiem innejzasadzie działania i budowie. M2 posiada zamek wykonany ze stali, szkielet z aluminium orazokładziny chwytu z tworzywa sztucznego odpornego na uszkodzenia udarowe. Pistolet działana zasadzie krótkiego odrzutu lufy, zamek ryglowany jest przez jej obrót. Do tego celu służywystęp prowadzący umieszczony na lufie, który współpracuje ze spiralną prowadnicąwydrążoną w 

szkielecie. Jest to rozwiązanie podobne do zastosowanego wcześniej w pistolecie Berettymodelu Cougar. Lufa tradycyjnie gwintowana ma 90 mm długości, wykonana jest  zwysokogatunkowej stali nierdzewnej. M2 wyposażony jest w mechanizm spustowy DAO czyli tylko podwójnego działania orazmechanizm uderzeniowy igliczny. Mechanizm igliczny napinany jest wstępnie podczasprzeładowania broni, później nacisk na spust napina w pełni iglicę, a następnie ją zwalnia iwówczas pada zamierzony strzał. Pistolet wyposażony jest w samoczynny bezpiecznik iglicyoraz bezpiecznik magazynkowy. Bez magazynka pomimo wprowadzonego naboju do komorynie oddamy strzału. Rozwiązanie to co prawda zwiększa bezpieczeństwo obsługi broni, alewydaje mi się, że w broni bojowej nie jest to najlepsze i pożądane rozwiązanie. Na zamkuumieszczone są stale przyrządy celownicze z naniesionymi plamkami kontrastowymi,podobnymi do tych stosowanych w pistoletach bojowych SIG Sauer’a z serii 220. Powystrzeleniu wszystkich nabojów z magazynka, zamek zatrzymuje się w tylnym położeniu nazaczepie. Do zwolnienia zamka służy dźwignia umieszczona nad kabłąkiem po lewej stronieszkieletu. Przycisk blokady magazynka zamontowany jest w dolnym rogu styku kabłąka z chwytem.Nietypowo rozmieszczono rygiel demontażowy, znajduje się on tuż

 za dźwignią zaczepu zamka. Pistolet zasilany jest z metalowych magazynków dwurzędowych opojemności 8-iu nabojów w kalibrze .45 ACP i 10-iu w kalibrach .40 S&W i .357 SIG. M2 jestoksydowany z wykończeniem matowym. Po lewej stronie zamka umieszczone jest logo firmoweMauser’a. Pistolet wykończony jest starannie. Bardzo wygodnie układa sięw dłoni, ale dłonidużej lub średniej. Z uwagi na spory obwód chwytu, osoby o małych dłoniach mogą odczuwaćdyskomfort podczas operowania tą bronią. Jak zapewnia kolega, właściciel pistoletuwyprodukowanego w 2002 roku, M2 jest celny i wygodny w użyciu. Obsługa i czyszczenie postrzelaniu nie sprawia jakichkolwiek problemów. Mauser M2 produkowany był głównie na rynekpółnocnoamerykański, ale był tez dostępny w Niemczech w sieci sklepów Frankonii. W 2002roku kosztował około 1400 DM. Pomimo ciekawych i praktycznych rozwiązań M2 nie przyjął sięna rynku, był stosunkowo drogi i być może zbyt nowatorski.  Kiedy pojawił się na rynku,Amerykanie byli już od blisko 20-tu lat zaprzyjaźnieni z rodziną Glock’a, więc coś nowegoglockopodobnego miało ograniczone szanse na zdetronizowanie króla. Podobny losmarketingowy spotkał konstrukcją podobne (do Glock'a) pistolety Sigma opracowane przezSmith&Wesson’a. W Polsce Mauser M2 jest prawie nieznany. Dzięki uprzejmości kolegi zNiemiec, miałem tą przyjemność się z nim zapoznać, co prawda tylko dotykowo i poglądowobez możliwości postrzelania. Mam jednak tą nadzieję, że niebawem będę mógł postrzelać izweryfikować opinie użytkowników tej unikatowej broni.  Zbyszek
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